[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 16:39

INDICAÇÃO Nº                40/2017
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A DEMARCAÇÃO DE FAIXA PARA VAGAS DE ESTACIONAMENTO DE MOTOCICLETA NA AVENIDA ANTONIO NARDI, BAIRRO SAN FRANCISCO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, a demarcação de faixa para vagas de estacionamento de motocicletas na Avenida Antonio Nardi, Bairro San Francisco.
Tal medida se faz necessária tendo em vista a dificuldade de conseguir um local para estacionar nessa avenida, pois com a falta da demarcação para os motociclistas, eles acabam ocupando uma vaga que poderia ser destinada para veículos. Contudo, este pedido tem por finalidade contribuir para organização do trânsito na localidade, bem como facilitar o estacionamento dos veículos e proporcionar mais comodidade aos motociclistas.
SALA DAS SESSÕES, 20 de Janeiro de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS